שלום הגדיר את העלון כעבור חמישים שנה כ"עיתון של מחתרת [...] עיתון ציוני לנוער פעלתני, אקטיביסטי, לציונות רדיקלית."¹⁵

בזכות מה יאתה ל"משקפיים בכחול־לבן" הילת המחתריתות? בעלון ניתן ביטוי לנושא שאכן אי־אפשר היה להעלותו בעיתון שנועד לציבור: ההתנגדות למלחמה. בגיליון הראשון, שהופיע באב תרע"ה (יולי 1915), כתב שלום בשיר על "נצנוץ מתעתע", שבעטיי נפתה עולם אחוז להבות לקבל את המלחמה ככורת שיש בו מן ההדר האלוהי.¹⁶ בגיליון השני, בתשרי תרע"ו (ספטמבר 1915), תקף ישירות את הציונים שנתפסו בלב ונפש לשכרון המלחמה והתנדבו למאבק על "שדות המרעה השמנים". שנה של מלחמה לא די בה כדי להמחיש להם את חוסר הטעם, את הטירוף. את המאבק למען ציון המירו בחוויית הרצח.

12. קרוליק סיפר כי טירקישר היה האוסטיודה' שבחבורה; בשנות העשרים היה לקומוניסט, אולם הגיע לארץ אחרי מלחמת העולם השנייה (ראיון עם קרוליק).

13. שם, וכמו כן מכתב קרוליק אל חנה ויינר, 11.11.1975.

14. פרוטוקול ישיבת חבר המדריכים של ברלין מיום 17.8.1915, אצ"מ Z3/743.

15. שלום בראיון עם צור, עמ' 15; שלום, מברלין לירושלים, עמ' 73.

16. G. Scholem, "Von der anderen Seite", *Blau-Weisse Brille*, 1 Ab 5675 [July 1915].

הוא רצה במחיצה "בין אירופה ובין יהודה" ובגיבוש הכרה כי הלכי המחשבה והדרכים נפרדו.

מעטים מדי אנשינו מכדי שנשליכם מרצוננו אל לועז של המולך. לא, אנו זקוקים לאנשים [...] אשר להם העוז לרדיקליזם במחשבה ובמעשה [...], אשר יישמרו מכניעה לשיכרון המסתולל בין לונדון ופטרבורג.